МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2016 г. N 137

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ
ЕМУ ГОСУДАРСТВЕННЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
"КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ БИЗНЕС-ИНКУБАТОР"

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень государственных услуг (далее - перечень), предоставляемых Министерством экономического развития Кабардино-Балкарской Республики и подведомственным ему государственным казенным учреждением "Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор" (далее - ГКУ "Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор").
2. Отделу развития институтов поддержки малого и среднего предпринимательства обеспечить размещение утвержденных регламентов Министерства экономического развития Кабардино-Балкарской Республики и подведомственного ему ГКУ "Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор" на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики от 16 января 2012 г. N 7 "Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых Министерством экономического развития и торговли Кабардино-Балкарской Республики и подведомственным ему государственным учреждением "Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор".
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра - руководителя департамента развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции Белецкую О.В.

Министр
Б.РАХАЕВ

Утвержден
приказом
Министерства
экономического развития
Кабардино-Балкарской Республики
от 30 декабря 2016 г. N 137

[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МИНИСТЕРСТВОМ
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ ЕМУ ГОСУДАРСТВЕННЫМ КАЗЕННЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ "КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ БИЗНЕС-ИНКУБАТОР"

1. Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики:
1.1. Реализация в Кабардино-Балкарской Республике Президентской программы подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.
1.2. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
1.3. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров.
1.4. Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства - субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.
2. ГКУ "Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор":
2.1. Предоставление офисных и производственных помещений субъектам малого и среднего предпринимательства в государственном казенном учреждении "Кабардино-Балкарский бизнес-инкубатор".
[bookmark: _GoBack]